[image: image1.png]

Управление образования Грязовецкого муниципального района

Приказ

29.12.2018 г.  №  861
О внесении изменений в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от 27.12.2017 г № 836 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2018 год»
С целью эффективного расходования бюджетных средств

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в приказ Управления образования Грязовецкого мунципального района от 27.12.2017 г № 836  «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2018 год», изложив в новой редакции пункт 3,6 приложения 2 к данному приказу (приложение 1),  пункт 1, 2, 3, 4 приложения 3 к данному приказу (приложение 2), приложение 5 к данному приказу (приложение 3).

Начальник Управления образования

Грязовецкого муниципального района

Т.А. Патракеева

Приложение 1 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 29.12.2018 № 861 «О внесении изменений в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от 27.12.2017 г №836 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2018 год»

Приложение 2 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 27.12.2017 г. № 836 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнения муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2018 год»

3.Базовый норматив на оказание муниципальных услуг МБУДО «Центр развития детей и молодежи» (на человеко-час)
	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, руб.
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги, руб.
	Итого базовый норматив, руб.

	1. Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ - Федеральные государственные требования - очная
	171,03500
	19,953400
	190,98840

	2. Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ - очная
	92,0942
	11,864818
	103,95902

6. Базовый норматив на оказание муниципальных работ БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений»
	Наименование муниципальной работы
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной работы, руб.
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной работы, руб.
	Итого базовый норматив, руб.

	1. Ведение информационных ресурсов и баз данных
	560,67
	25,7397
	586,4097

	2.Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодежи
	560,67
	25,7397
	586,4097

	3.Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни
	560,67
	25,7397
	586,4097

	4.Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи
	560,67
	25,7397
	586,4097

	5.Рассмотрение обращений потребителей, информирование и консультирование потребителей об их правах и необходимых действиях по защите этих прав
	619,6145
	25,7397
	645,3542

	6.Уборка территории и аналогичная деятельность
	96995,79
	6,083
	97001,873

	7.Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
	10
	25,7397
	35,7397

	8.Осуществление подвоза обучающихся на учебные занятия в школы Грязовецкого района
	9665,11
	6588,126
	16253,236

Приложение 2 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 29.12.2018 № 861 «О внесении изменений в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от 27.12.2017 г №836 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2018 год»

Приложение 3 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 27.12.2017.г.
 № 836 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнения муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2018 год»
Значения отраслевых и территориальных коэффициентов нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ учреждениями, подведомственными Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2018 год
1. Отраслевой коэффициент к базовому нормативу затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги для дошкольных образовательных учреждений
	Наименование муниципальной услуги
	ЦРР-ДС №1
	ЦРР-ДС №2
	ЦРР-ДС №3
	ЦРР-ДС №4
	ЦРР-ДС №5
	ЦРР-ДС №6
	Юровский ДС
	Сидоровская школа
	Ростиловская школа
	Слободская школа
	Комьянская школа

	1. Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования - Образовательная программа дошкольного образования - Федеральный государственный образовательный стандарт - очная
	1,096643
	1,091255
	1,128247
	1,01648
	1,056056
	1,025978
	1,077864
	1,565702
	1,391103
	1,328677
	1,261317

2. Отраслевой коэффициент к базовому нормативу затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги для общеобразовательных учреждений
	Наименование муниципальной услуги
	МБОУ Средняя школа №1 г. Грязовца
	МБОУ Средняя школа №2 г. Грязовца
	МБОУ Вохтожская школа
	Юровская школа
	Сидоровская школа
	Ростиловская школа
	Слободская школа
	Комьянская школа

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	1,127438
	1,146352
	1,414716
	2,055034
	2,980282
	2,477022
	2,137262
	1,930394

	Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ начального общего образования
	1,127438
	1,146352
	1,414716
	2,055034
	2,980282
	2,477022
	2,137262
	1,930394

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования и адаптированные
	1,127438
	1,146352
	1,414716
	2,055034
	2,980282
	2,477022
	2,137262
	1,930394

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	1,127438
	1,146352
	1,414716
	2,055034
	-
	-
	2,137262
	-

3. Территориальный коэффициент к базовому нормативу затрат на общехозяйственные нужды для дошкольных образовательных учреждений

	Наименование муниципальной услуги
	ЦРР-ДС №1
	ЦРР-ДС №2
	ЦРР-ДС №3
	ЦРР-ДС №4
	ЦРР-ДС №5
	ЦРР-ДС №6
	Юровский ДС
	Сидоровская школа
	Ростиловская школа
	Слободская школа
	Комьянская школа

	1. Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования -
	0,756074
	0,825963
	1,021581
	0,788142
	1,234075
	1,501764
	1,781091
	3,203005
	2,145893
	1,733306
	1,377736

	2. Присмотр и уход - очная
	0,87196
	1,591373
	1,842485
	1,00252
	0,893492
	1,232522
	0,582324
	0,751586
	1,501184
	1,045426
	0,581708

4. Территориальный коэффициент к базовому нормативу затрат на общехозяйственные нужды для общеобразовательных учреждений
	Наименование муниципальной услуги
	МБОУ Средняя школа №1 г. Грязовца
	МБОУ Средняя школа №2 г. Грязовца
	МБОУ Вохтожская школа
	Юровская школа
	Сидоровская школа
	Ростиловская школа
	Слободская школа
	Комьянская школа

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	0,476650
	0,435130
	1,414716
	1,621994
	3,203005
	2,145893
	1,733306
	1,377736

	Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ начального общего образования
	0,476650
	0,435130
	1,414716
	1,621994
	3,203005
	2,145893
	1,733306
	1,377736

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования и адаптированные
	0,476650
	0,435130
	1,414716
	1,621994
	3,203005
	2,145893
	1,733306
	1,377736

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	0,476650
	0,435130
	1,414716
	1,621994
	-
	-
	1,733306
	-

Приложение 3 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 29.12.2018 № 861 «О внесении изменений в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от 27.12.2017 г №836 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2018 год»
Приложение 5 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от . 27.12.2017.г.
 № 836 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнения муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2018 год»
Объемы финансового обеспечения муниципальных заданий, определенных учреждениям, подведомственным Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2018 год

	№ п/п
	Наименование образовательных учреждений
	Объем финансового обеспечения муниципального задания

	1.
	МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца»
	36872070,99

	2.
	МБОУ «Средняя школа №2 г. Грязовца»
	36783967,70

	3.
	МБОУ «Вохтожская школа»
	35517865,13

	4.
	МБОУ «Юровская школа»
	29586120,49

	5.
	МБОУ «Сидоровская школа»
	20592823,65

	6.
	МБОУ «Ростиловская школа»
	27020790,50

	7.
	МБОУ «Слободская школа им. Г.Н.Пономаева»
	31548316,18

	8.
	МБОУ «Комьянская школа»
	19540114,32

	9.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №1»
	15224376,77

	10.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №2»
	18826094,86

	11.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №3»
	17743392,97

	12.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №4»
	17937203,95

	13.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №5»
	15593146,21

	14.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №6»
	11683562,09

	15.
	МБДОУ «Юровский детский сад»
	11107443,24

	16.
	МБУДО «Центр развития детей и молодежи»
	20679006,37

	17.
	БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений»
	26093139,00